



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන නිතන තැවීමට හානිදෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. මේ හොර බඩුවක් හමුවක් වෙත නිසි සමඟවුනොත් ඔහුට විරුවව පැමිණියෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැඟවීමේ නිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි නිරවෙල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියහැකි.

ඉන්ද්‍රභවනියා පිටිපිටි අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන නිතන තැවීමට හානිදෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. මේ හොර බඩුවක් හමුවක් වෙත නිසි සමඟවුනොත් ඔහුට විරුවව පැමිණියෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැඟවීමේ නිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි නිරවෙල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියහැකි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

THE Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 21,158 for the arrest of the following accused charged with assault and robbery on November 30, 1900, at Totagamuwa :—

(1) **JULIAN JULIYAS** ; is a Sinhalese of the Salagama caste ; religion, Buddhist ; occupation, fisher ; age, about 25 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, ordinary ; complexion, fair ; nose, prominent ; mouth, ordinary ; teeth, regular ; eyes, reddish and round ; hair, black, curly, and tied in a knot ; beard, scanty ; head, round ; face, long ; shoulder blades, broad ; waist, thin ; has tattoooed marks on hands ; birthplace, Totagamuwa ; general residence, Totagamuwa ; haunts Hikkaduwa, Panangoda, and Narigama ; is a bachelor ; father, Julian Omaris ; mother, Kaluwahendi Hamichcho ; Eboris of Hikkadauwa, Dema Davith, and Poddy Sinno of Totagamuwa are his friends and companions ; he is well known to the Constable Arachchi and the Police Officer of Totagamuwa and to the Vidane Arachchi of Hikkaduwa.

(2) **PETTATANTRI WILLIAMHAMY** ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 37 years ; height, about 5 ft. ; make, ordinary ; complexion, dark brown ; nose, long ; mouth, ordinary ; teeth, ordinary ; eyes, large, long, and dark ; hair, black, tied in a knot ; has full beard on face ; face and hands, long ; shoulder blades, broad ; body, hairy ; birthplace, Udumulla in Wellaboda pattu ; general residence, Udumulla ; haunts Panangalla and Gonapinuwala ; is a married man ; Pettatantri Wijehamy of Panangala is his brother ; he is well known to the Constable Arachchi and the Police Officer of Totagamuwa and to the Police Officer of Kalupe.

The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 3,873 for the arrest of the following accused charged with for failing to appear before court respectively as complainant and witness of an offence committed on July 24, 1900, at Ariyamolahena boutique in Tenipita :—

(1) **SUDUHAKURUGE NONNO**, complainant ; is a Sinhalese of the Hakuru caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 18 years ; height, 3ft. 6 in. or 4 ft. ; make, stout ; complexion, black ; nose, flat ; mouth, ordinary ; teeth, small, well set ; eyes, small and blackish ; hair, black, long, tied in a knot ; face, flat ; birthplace, Balangoda ; general residence, Ratnapura District ; unmarried, but Balangoda Arachchige Kiri Appu keeps her as a mistress ; Naragal Simaris of Uduwaka Matugobe is her friend, and she is well known to him.

(2) **BALANGODA ARACHCHIGE KIRI APPU**, the witness ; is a Sinhalese of the Hakuru caste ; religion, Buddhist ; occupation, sawer ; age, about 18 years ; height, about 3 ft. 9 in. ; make, thin ; complexion, brown ; nose and mouth ordinary ; teeth, large and well set ; eyes, large ; hair, brown, tied in a knot ; hair on face, scanty ; face, long and straight ; birthplace, Balangoda ; general residence, Ratnapura ; haunts Balangoda and Tenipita in Morawak korale ; is a bachelor ; keeps a mistress named Suduhakuruge Nonno ; Naragal Simaris of Tenipita is a friend, and is well known to him.

DONTIA ; charged with theft of arecanuts on December 21, 1900, at Kahala ; is a Sinhalese of the Panikkia caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 35 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; is well made ; complexion, dark brown ; nose and mouth, ordinary ; teeth, regular ; eyes, black and small ; hair, long, tied in a knot ; has monstaches ; birthplace, Kahala ; haunts Katugastota ; wife and relations living at Kahala ; he is well known to the Arachchi and Korala of Kahala. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 16,719 for his arrest.

MISSING.

B. **LEEMS**, prisoner of war, from the Diyatalawa Camp ; is a Belgian ; age, 21 years ; height, 5 ft. 7 in. ; hair, brown ; eyes, hazel and medium ; thick set build ; scar near right elbow ; heart-shaped tattooed mark and dots on left forearm.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON December 17, 1900, from the owner's room at Wataddora : 1 silver watch newly got out from Calcutta, 1 tin box bearing owner's initials thereon, 1 black coat, 1 coating coat, 1 Cannanore coat, 2 Cannanore cloths, 1 shirt with pinchbeck buttons, 1 English drill coat with buttons, 1 drill coat, 1 chintz coat, 1 silk handkerchief, 2 chintz

cloths, 1 white banian, 1 silver earpick, 1 banian, 1 handkerchief, 1 white cloth. 1 chintz gown. 1 small banian, 1 cambaya cloth, some Sinhalese books, a third class teacher's school certificate, some papers and letters, and Rs. 13-20 in cash. Owner, Mr. A. D. Charles de Alwis, Kotmale.

On December 22, 1900, from the owner's house at Kollupitiya lane : a silver bangle bearing the following letters "H. M. S." Owner, Halpewattege Aron Silva, of Kollupitiya lane.

On the night of December 25, 1900, between the line and factory of Deeside estate : a silver waist-chain. Owner, Arumogan, of Maskeliya.

On the night of December 25, 1900, from the owner's poultry-house : 7 black and red fowls and 2 black turkey hens. A reward of Rs. 20 is offered for the detection of the thieves by the owner. Owner, Mr. G. F. Cornish, Bogawantalawa.

On December 25, 1900, from the owner's coat pocket at Galle Face green : a gilt wrist watch with silver chain of inferior quality. Owner, Waloo Alexander, of garden No. 25, Kollupitiya.

On December 26, 1900, from the owner's house at Turret road : a white shirt bearing initials "M. C." sewed on to the collar in red thread ; the studs are ordinary gold studs, round at the top ; the links are also plain, shaped round. Owner, Mr. H. Cumberbatch, Turret House.

On December 28, 1900, from the owner's house at Morland estate : 1 brass charvachetti, 2 brass plates, 3 hens, 1 cock, 2 chickens, and 1/4 bushel rice. Owner, G. Y. Arulaathan, clerk, Morland estate, Watawala.

On the night of January 1, 1901, from the owner's house at Ratnatenne estate : 1 large diamond ring with five stones, 1 gold moonstone brooch, 1 gold tiepin, 1 gold bangle with moonstones, 1 gold medal, 4 silver medals, 2 silver pin-trays, 1 large silver Dutch bowl and spoon, 1 old snuff box (silver, tortoise-shell), 1 old silver spoon, 1 old silver knife, 1 old silver fork, 1 silver paper knife, 1 plated cigar-holder, 1 silver cigarette case bearing letters "E. G. R.," 1 broken silver vase, 1 glass silver ring box with tiny book, 1 silver cover to glass box, 1 silver moonstone and sapphire pin, 1 silver napkin ring, 1 pair silver salad spoons, 1 ruby ring with five stones, 1 pair plated ice-forks, 1 large blue sapphire ring with five stones, 1 old Dutch brass snuff box, 1 pair eye-glasses (pince-nez), 4 large forks, 8 small forks, 10 dessert spoons, 1 tea spoon, 4 egg spoons, 7 table spoons, 4 small knives, 1 brass match box. A handsome reward is offered for the detection of the thieves. Owner, Mr. E. Gordon Reeves, Madulkele.

STOLEN OR STRAYED.

On the night of December 19, 1900, from the owner's compound at 2nd Division, Maradana : a white and spotted bull ; valued Rs. 25 ; bearing brandmarks "H. R. P." in Sinhalese on the right side of the belly ; horns, just growing ; tail, long ; age, 4 years and 6 months. Owner, Haruduragey Renaris Perera, of 2nd Division, Maradana.

On the night of December 22, 1900, from the owner's garden at Kopyawatta adjoining the Base Line road : 2 bullocks, one a gray castrated animal with a short horn about one inch and the other about 3 in. long, branded "C. D." on the right hind leg, ක.ඝ. on the right side, and some other Sinhalese characters on the left side, it is about 6 years old, and of a mixed breed ; and the other a dark bay entire animal, age about 3 years and 6 months, horns about 5 in. long, bearing brandmarks "C. D." on the right side. Owner, Charles Dias Bandaranayake, of Kopyawatta.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

TANTRIGE WILLIAM PERERA alias PODIAPPUHAMY, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,807 of December 18, 1900, has been found.

REWARD NOTICE.

A REWARD of Rs. 100 will be paid for the recapture of any prisoner of war who may escape from the Camp at Ragama.

දෙසාරෝපනය කරනු ලැබූ හොඳානන්ව මනාකරණ අයවලු.

20 1900 ක්වු නොවැම්බර් මස 30 වෙනි දින තොටගමුවේදී කෝලාහල කලා සහ මත්කොල්ලන්තාස කියා දෙසාරෝපනය කරනු ලැබූ මෙහි පහත නම් සඳහන්වෙන්නාවූ වැරදිකාරයින් ඇල්ලීමට බලපිටියේ පොලීස් නඩුකාරකාන නොම්මර 21,158 වරක්වුව පිටකර තිබේ.

(1) ජූලියන් ජූලියස් ; ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගලාගම ; ආගම, බ්‍රාහ්මණ ; රක්ෂාව, මස්මරන්තා ; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 4, අතල් 6ක් පමණය ; ශරීරය, කඩවසමය ; පාව, උක්ෂණය ; නාසය, කෙලීන්ය ; කට, කඩවසමය ; දත්, ගරිආකාර ඇත ; ඇස්, රතුය, වටකුරුය ; ඉසකෙස්, කඵය, වකුටුය, කොණ්චේ බැඳුලාය ; රූවුල, ගාන්තම් වැඩිගත එනවාය ; මුඛය, වටකුරුය ; මුත්, දිගය ; උරකැඳි, පලලය ; ඉහලිය, සිස්සය ; අත්වල කොටකලද කැලැල් සමකරක් ඇත ; උපන් ගම, තොටගමුව ; ප්‍රධාන පදිනවීම, තොටගමුව ; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, හික්කඩුව, පත්තන්ගොඩ සහ නාරිගමන්ස ; මොහු ඉලන්දුරියාය ; පියා, ජූලියන් මමාරිස් ; මව්, කඵවාතැන්දි නාම්මිවෝ ; හික්කඩුවේ එදොරිස් සහ තොටගමුවේ දෙමා දුවන් සහ පොම්සිස්සෝන් මොහුගේ සමාගම්කාරයෝය ; තොටගමුවේ කොන්ස්තාපල් ආරම්භිව සහ පොලීස් මිසිසරවද, හික්කඩුවේ විදුන ආරම්භිවද මොහු හොඳකාර දුහුම් ඇත.

(2) පෙත්තානන්ත්‍රි විලියම්හාමි ; ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොසිගම ; ආගම, බ්‍රාහ්මණ ; රක්ෂාව, මවන්තා ; වයස, අවුරුදු 37 ; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත ; ශරීරය, කඩවසමය ; පාව, නලඵලඵය ; නාසය, දිගය ; කට, කඩ වසම කරමය ; දත්, කඩවසමය ; ඇස්, ලොකුය, දිග සහ කඵය ; ඉසකෙස්, කඵය, කොණ්චේ බැඳුලාය ; රූවුල, සම්පුණ්ණියෙන් ඇත ; මුත් සහ අත්, දිගය ; උරකැඳි, පලලය ; ශරීරය, ලොම් සහිතය ; උපන් ගම, වැල්ලඹවත්තුය ; ප්‍රධාන පදිනවීම, උඩුමුල්ල ; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, පත්තන්ගල සහ ගෝනාපිඤ්චලන්ත ; විවාහකය ; පත්තන්ගල පදිනවි පෙත්තානන්ත්‍රියෙහි මිපේහාමි මොහුගේ සහෝදරයාය ; තොටගමුවේ කොන්ස්තාපල් ආරම්භිව සහ පොලීස් මුලාදුතියාවද සහ කඵපේ පොලීස් මුලාදුතියාවන් මොහු හොඳකාර දුහුම් ඇත.

තෙතිව ඉරිතාමෙලයේ කෙටි වස 1900 ක්වු ජූලි මස 24 වෙනි දින සිව්වනට කෝලාහලයක පැමිණිකාරයා සහ සාක්ෂිකාරයෝගේ ගැටීමට උසාවියට ඇවිත් පෙනී නොසිටියා කිසා ප්‍රොසෙක්ටර්පනා කරනු ලැබ වෙනි පනත නම් සඳහන්වෙන වැරදිකාරයින් ඇල්ලීමට මාතර පොලීස් නඩුකාරකාන නොමමර 3,873 වර ක්වුව පිටකර තිබේ.

(1) සුදුකකුරුගෙයි කොන්තෝ, පැමිණිලිකාරයා; ජනිත, සිංහල; කුලය, ගකුරු; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලියා; වයස, අවුරුදු 18 ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 3½ නොකොත් 4; ගර්භය, නරය; පාට, කළු; නාසය, පැහැය; කවි, කඩවසම් නරමය; දත්, පුත්විත, ගොදුකාර පිහිටා ඇත; ඇස්, පුත්විත, කළු; ඉසකෙස්, කළු, දිගය, කොන්තේ බැඳුණා; මුන, පැහැය; උපන් ගම, බලන්ගොඩ; ප්‍රධාන පදිනවිත, රත්නපුර පලාත; අවිවාහකය; බලන්ගොඩ ආරම්භයේ කිරිපේ මාව සූරියන් ගැටීමට නියාගන සිටී; උඩුවක මතුගොමේ නර ගල් සිමාරිස් මැණේ යාමාන; ඔහුට මාව ගොදව දුනුම් ඇත.

(2) බලන්ගොඩආරම්භයේ කිරිපේ, සාක්ෂිකාරයා; ජනිත, සිංහල; කුලය, ගකුරු; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගස් ඉරිම; වයස, අවුරුදු 18 ක් පමණ; උස, අඩි 3½ අතල් 9 ක් පමණ; ගර්භය, කීන්; පාට, ගලුළු පහ; නාසය සහ කවි, කඩවසම්; දත්, ලොකු, ගොදුකාර පිහිටා ඇත; ඇස්, ලොකු; ඉසකෙස්, දුඹුරු, කොන්තේ බැඳුණා; මුන රුබුල, විකය; මුන, දිගය, කෙලින; උපන් ගම, බලන්ගොඩ; ප්‍රධාන පදිනවිත, රත්නපුර; නිතර ගැවසෙන සාන, බලන්ගොඩ සහ මොරවක්කෝරලේ තෙතිවිටත්; ඉලන්දුරියා; සුදු ගකුරුගෙයි කොන්තෝ කිසා ගැටීමෙන් නියාගන සිටී; තෙතිවිට නරගල් සිමාරිස් මොහුගේ යාමාන; ඔහුට මොහු ගොදුකාර දුනුම් ඇත.

දෙන්නියා; මොහු වස 1900 ක්වු දෙසැම්බර් මස 21 වෙනි දින කහලදි පුවක් සොරකම් කලාය කිසා ප්‍රොසෙක්ටර්පනා කර තිබේ. ජනිත, සිංහල; කුලය, පනික්කි; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වචන්තා; වයස, අවුරුදු 35 ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5, අතල් 4 ක් පමණ ඇත; ගර්භය, නරය; පාට, කලුළු පහ; නාසය සහ කවි, කඩවසම්; දත්, ගර්භකාර ඇත; ඇස්, කළු, පුත්විත; ඉසකෙස්, දිගය, කොන්තේ බැඳුණා; උඩුරුබුල ඇත; උපන් ගම, කහල; නිතර ගැවසෙන සාන, කවුන්තොඩ; විවාහකය; සූරියන් සහ නැගේ කහල පදිනවිත; කහල ආරම්භව සහ කෝරලවත් මොහු ගොදුකාර දුනුම් ඇත. ඔහුට මොහු නඩුකාරකාන විසින් මොහු ඇල්ලීමට නොමමර 16,719 වරක්වුව පිටකර තිබේ.

නැතිවී සිටියි.

බී. ලීම්ස්, සුඩයේ සිරකාරයා; මොහු දිගහලාමේ කදවුරේ සිට නැතිවී සිටියි. ජනිත, බැල්පියන්; වයස, අවුරුදු 21 ක්; උස, අඩි 5, අතල් 7 ක්; ඉසකෙස්, දුඹුරු; ඇස්, දුඹුරු, මධ්‍යම නරමය; ගර්භය, ගොදව නරය; දකුණු වැලුම්ට ලක පැල්ලම්ක් ඇත; වම් අතේ ඉස්සරක කොටසේ හදදක ආකාරවූ කොටහලද ලකනක් සහ නින්ද සමහරක් ඇත.

නැතිවූහා, ගොරකම්කලා නොගොන් දඩාවගේ ගිසා.

ගොරකම්කලා.

වස 1900 ක්වු දෙසැම්බර් මස 17 වෙනි දින වත්තේදොර අයිතිකාරයාගේ කාමරයෙන් : අවන කල්කවාවෙන් ගෙවනලද රිදි අත්මරලෝසු 1ද, අයිතිකාරයාගේ නමේ අකුරු ලියා ඇති බෙලෙන්පෙවි 1ද, කළු කෝටි 1ද, කෝටික් කෝටි 1ද, කැන්තැන්හුර් කෝටි 1ද, කැන්තැන්හුර් කෝටි 2ද, නඩක්ක බොන්තන් සමග කම්ස 1ද, බොස්තන් සමග ඉංග්‍රීසි දීල් කෝටි 1ද, දීල් කෝටි 1ද, වින්ත කෝටි 1ද, සේද ලේන්සු 1ද, වින්තරේදි 2ද, සුදු බැනිනන් 1ද, රිදි කන්තැදි 1ද, බැනිනන් 1ද, ලේන්සු 1ද, සුදු රේදි 1ද, වින්ත ගොවන් 1ද, පුන්වි බැනි ගන් 1ද, කම්බා 1ද, සිංහල පොත් සමහරක්, ගුරුවරයෙකුගේ තුන්වෙනි ක්ලැසිගේ සහතිකපත්‍ර 1ද, කඩදසි සමහරක් සහ ලියුන් සමහරක්, මුදල් රුපියල් 13.20 කි. අයිතිකාරයා, ඒ. ඩී. මාර්ලස් ද අල්මස්, කොන්මලේ.

වස 1900 ක්වු දෙසැම්බර් මස 22 වෙනි දින කොල්පිපිට පීටේ අයිතිකාරයාගේ නිවසෙන් : H. M. S. ගහ අකුරු ලකනුකර ඇති රිදි වලල්ලක්. අයිතිකාරයා, ගල්පේවත්තේගේ ආරෙන් සිල්වා, කොල්පිපිට විවිත.

වස 1900 ක්වු දෙසැම්බර් මස 25 වෙනි දින රුහි සිසිබි වත්තේ ලැසිමටන් පොක්වරිටටන් අතරේදි : රිදි හවසියන්. අයිතිකාරයා, අරුමගන්, මස්කෙලියා.

වස 1900 ක්වු දෙසැම්බර් මස 25 වෙනි දින රුහි අයිතිකාරයාගේ කුකල් ගෙයින් : කළු සහ රතු කුකල් 7ද, කළුපාට කළුකම් කීකීලියෝ 2ද. අයිතිකාරයා විසින් සොරුන් අල්ලාදුන් කෙනෙකුට රුපියල් 20 ක තැන් ගත් දෙනු ලැබේ. අයිතිකාරයා, ඒ. ඇෆ්. කෝර්කිස්, බහවන්තලාව.

වස 1900 ක්වු දෙසැම්බර් මස 25 වෙනි දින ගෝල්පේස් ග්‍රීන්වලදි අයිතිකාරයාගේ කෝටි සාක්කුවෙන් : නරකවරියේ රිදි දන්වැලන් සමග රත්රන් ගානලද අතේ පලදින අත්මරලෝසුක්. අයිතිකාරයා, ව. ඒ. ඇලාක්සන්දර, නොමමර 25 වත්ත, කොල්පිපිත.

වස 1900 ක්වු දෙසැම්බර් මස 26 වෙනි දින වරුම් විවිතේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : M. C. ගහ අකුරු ලියනලද කොල්පිපිට දක්වා රතුකුල්වලින් මහනලද සුදු කම්ස 1ද, බොස්තන් කොන්ඩුව වටකුරුවට සාදන ලද සාමාන්‍ය විසියේ රත්රන් බොස්තන්ග, අත්බොස්තනුන් වටකුරු විසියේ වාන් බොස්තන්ග. අයිතිකාරයා, එම්. කම්බර් බැම්, වරුම්ගෙදර.

වස 1900 ක්වු දෙසැම්බර් මස 28 වෙනි දින මෝර්ලැන්ඩ් වත්තේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : පිත්තල වර්වාමෙවි 1ද, පිත්තල පිතන් 2ද, කීකීලියෝ 3ද, කුකල් 1ද, කුකල් පැට්ටි 2ද, ගාල් මුසල් 1ද. අයිති කාරයා, ඒ. වයි. අරුලාගන්, වට්ටල මෝර්ලැන්ඩ් වත්තේ ලියන්තා.

වස 1901 ක්වු ජනවාරි මස 1 වෙනි දින රුහි රත්තැන්තේ වත්තේ අයිතිකාරයාගේ නිවසෙන් : ගල් පහක් බදිනලද ලොකු දිගමන්ති මුදු 1ද, රත්රන් පුනක්කන් ගල් ගාටිවි 1ද, රත්රන් ටයිපින් 1ද, පුනක්කන් ගල්බැදි රත්රන් වලු 1ද, රත්රන් පදක්කම් 1ද, රිදි පදක්කම් 4ද, රිදි පිත්තරේස් 2ද, ලොකු රිදි බිච්තැම් 1 ක් සහ හැදි 1ද, රිදිගෙන් සහ කැස්බෙලෙලිවලින් සාදනු පරන දුන්කුඩු කෙප්පු 1ද, පරන රිදි හැදි 1ද, පරන රිදි පිතිගා 1ද, පරන රිදි ගාරුපු 1ද, රිදි කඩදසි සහ පිහිතා-1ද, E. G. R. ගහ අකුරු ලකනුකර ඇති රිදි සිග රුපියල් 1, රුපියල් රිදි පල්පෝවිම් 1ද, පුන්වි පොතක් සහ ඉදර, ලියන් සාදනු රිදි මුදු පෙට්ටි 1ද, ඉදර පෙට්ටි 1ද, රිදිගෙන් කවර 1ද, පුනක්කන් ගල් සහ නිල්කැප් බැඳුණු රිදි පිත් 1ද, රිදි කුණුමුදු 1ද, රිදි කැලැඬි හැදි රෝඩු 1ද, ගල් පහකින් පුන් රතුකැට මුදු 1ද, පිතන් ගානු අයිස් ගාරුපු රෝඩු 1ද, ගල් පහකින් පුන් ලොකු නිල්කැට මුදු 1ද, පරන (බම්) පිත්තල දුන්කුඩු කෙප්පු 1ද, ඇසේ දහ කන්තැම් 1ද (Pince-nez); ලොකු ගාරු

(உ) பளாங்கொட ஆளுச்சிகே கிரி அபயு ; சாங்கிக்காரன் ; சாதி-கருப்படடிக்கார சிங்களவன் ; புத்த-சமயி ; தொளில்-வாழ்க்காரன் ; வயது-ஏறக்குறைய ௧௮ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௩ அடி ௧ அங்குலம் ; மெலிய தேகம் ; நிறம்-செங்கலமங்கல ; மூக்கும் வாயும்-சாதாரணம் ; பற்கள்-பெரிது, இடுகியதும் ; கண்கள்-பெரிது ; மயிர்-செங்கலமங்கலுடையது ; கொண்டை கட்டி ; முகமயிர்-அடர்த்தியற்றது ; முகம்-நீண்டதும் நேர்மையானதும் ; பிறந்தவிடம்-பளாங்கொடை ; பொதுயிருப்பிடம்-ரெட்ணப்பரி ; ஊசாடுமிடம்-மொறவக்கோறையைச்சேர்ந்த பளாங்கொடையும் டெனப்பிட்டாவும் ; கலியாணக் கட்டாதவன் ; சது அக்குருகே னென்னேவை வைப்பாட்டியாய் வைத்திருக்கிறான் ; டெனப்பிட்டாவின் நாரகல் சிமாரிஸ் என்பவன் அவனுடைய சிநேகிதன்.

டொண்டியா ; ௧௧00 ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௨௧ ந் ௨, ககாலை என்னுமிடத்தில பாக்குகளைத்திருடினானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; அம்பட்டச் சாதி ; புத்த-சமயி ; தொளில்-கமக்காரன் ; வயது-ஏறக்குறைய ௩௫ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௪ அங்குலம் ; நலல தேகம் ; கபில நிறம் ; மூக்கும் வாயும்-சாதாரணமானவை ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்புச் சின்னதும் ; தலைமயிர்-நீண்டவை, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டிருக்கிறது ; மீசையுண்டு ; பிறந்தவிடம்-ககாலை ; ஊசாடுமிடம்-கட்டுகாஸ்தொட்டை ; கலியாணக் கட்டினவன் ; ககாலை என்னுமிடத்தில பெண்சாதியும் இனத்தவர்களும் இருக்கிறார்கள் ; ககாலை என்னுமிடத்தில கோறளைக்கும் ஆளுச்சிக்கு யிவனை நன்றாய்த் தெரியும். கண்டி பொலிஸ் நீதவா னிவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருத்தினிலக்கம் ௧௯௧௧.

காணுமற்போனவன்.

பீ. லீம்ஸ் ; புத்தமறியற்காரன் ; டியத்தலாவைக் கூடாரத்திலிருந்து ஓடினவன் ; பெலசிய தேசத்தவன் ; வயசு-௨௧ ; உயரம்-௫ அடி ௭ அங்குலம் ; தலைமயிர்-செம்பட்டை ; கண்கள்-கபில நடுத்தரம் ; கட்டுப்பாடான தேகம் ; வலது முளக்கையில தழும்புகளுண்டு ; இடது முன்னங்கையில்-இரத்தசாய வடிவமைந்த பச்சைகுத்து அடையாளமும் புள்ளிகளுமுள்ளது.

காணுமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

களவுபோனது.

௧௧00 ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௧௯ ந் ௨, வட்டதெர சொந்தக்காரனுடைய அறையிலிருந்து : புதிதாய் கல்கத்தாவிலிருந்து வரவலைத்த வெள்ளி உரலோசு ௧, உடையவனுடைய வாசகமிருக்கும், தகர்பெட்டி ௧, கறுப்பு கோட ௧, கோடிங் கோட ௧, கண்ணனூர் கோட ௧, கண்ணனூர் சீலை ௨, தங்க பொத்தான்போட்ட கமிசை ௧, பொத்தானும் கூடிருந்த இங்கிலீஸ் திரில கோட ௧, திரில கோட ௧, சீத்தை சீலை ௧, வெள்ளை லேஞ்சிக ௧, சீத்தை பிடவை ௨, வெள்ளை பெனியன் ௧, வெள்ளி காதுகுடிப்பி ௧, வெள்ளை பிடவை ௧, சீத்தை கவுன் ௧, சிறிய பெனியன் ௧, கம்பாயம் ௧, சில சிங்கலை புத்தகங்கள், முன்றும் வகுப்பிலேசேர்ந்த ஒரு உபாத்தியாயரின் பள்ளிக்கூடத்து சட்டி பிகேட் ௧, சில காயிதழும் கடிதங்களும், அதை தவிர பணத்தால ரூபா ௧௧ சதம் ௨0. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எ. டி. சர்லஸ் த அல்விஸ், கொத்தொலை.

௧௧00 ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௨௨ ந் ௨, கொள்ளுப்பிட்டி லேன் என்னுமிடத்தில சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பின்வரும் எழுத்துக்களையுடைய வெள்ளிக் காப்பு ௧, H. M. S. சொந்தக்காரன், அல்ப்பிவத்தகே ஆடுறென் சில்வா, கொள்ளுப்பிட்டி லேன்.

௧௧00 ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௨௫ ந் ௨, டிசயிட்சயிட் தோட்டத்தில தேயிலை மோள்கட்டிடத்துக்கிடையிலும் லயினுக்கிடையிலும் : வெள்ளி இடுப்புச் சங்கிலி ௧. சொந்தக்காரன், ஆருமுகம், மஸ்க்கொல்லை.

௧௧00 ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௨௫ ந் ௨ இராத்திரி, சொந்தக்காரனுடைய கோழி வீட்டிலிருந்து : ௭ கறுப்பும் சிவப்பும் நிறமுள்ள கோழிகள், பேட்டு வான்கோழிகள் ௨. குறிக்கப்படும் கள்ளர்களை பிடித்துக் கொடுத்தால் சொந்தக்காரனினால் ரூபாய் ௨0 நன்கொடை கொடுக்கப்படும், சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜி. எப். கொர்னீஸ், பொகவன்தலாவ.

௧௧00 ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௨௫ ந் ௨, "கோல்பேன் சிநீன்" Galle Face Green என்னுமிடத்தில சொந்தக்காரனுடைய கோட 9ப் பொக்கெட்டிலிருந்து : வெள்ளிச் சங்கிலியோடு ரூகரந்த விளையுடைய கைக் கெடிகாரம் ௧. சொந்தக்காரன், வேலு எலக்சேண்டர், ௨௫ ம் நிம்பர் தோட்டம், கொள்ளுப்பிட்டி.

௧௧00 ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௨௬ ந் ௨, டரெட்ரெட்டு என்னுமிடத்தில சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : M. C. என்று முதலெழுத்துக்கள் போடப்பட்ட வெள்ளிக் கமிசை ௧, சிவப்பு தூலினால் கழுத்துப்பட்டியில் தைக்கப்பட்டிருக்கு, சாதாரணமான பொன் பொத்தான்கள் மேலேவட்டித்திருக்கின்றன, கைப் பொத்தான்கள் சாதாரண வட்டமுடையவைகளாயிருக்கின்றன. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எச். கம்பர்பேட்ச், டரெட்ரெட்டு.

௧௧00 ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௨௮ ந் ௨, மொர்லேண்ட் தோட்டத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : சருவச்சட்டி ௧, பித்தளைத் தாம்பாளங்கள் ௨, பெட்டைக் கோழிகள் ௩, சாவல் ௧, குஞ்சுக்கோழி ௨, அரிசி புசல் ௧. சொந்தக்காரன், ஜி. வை. அருளரத்தன், மொர்லேண்ட் தோட்டத்து கிளார்க், வட்டவளை.

௧௧00 ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௨௯ ந் ௨ தேதி இராத்திரி, ரத்தனதென்னை தோட்டத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : ௫ கற்கள் பதிக்கப்பட்ட பெரிய வயிர மோதிரம் ௧, பொன் டை குண்டீசிக, மூன்ஸ்டோன் பதித்த பொன் புருச் ௧, மூன்ஸ்டோன் பதித்த பொன் காப்பு ௧, பொன் மெடலச, வெள்ளி மெடலச, குண்டீசிகள் வைக்கும் தட்டுகள் ௨, பரங்கிக்காரருடைய பெரிய வெள்ளித் தாம்பாளம் ௧ ம் கரண்டியும், பழைய மூக்குத்துள் பெட்டிகள் ஆமையோட்டினால் செய்யப்பட்டி வெள்ளி பதிக்கப்பட்டது ௧, பழைய வெள்ளிக் கரண்டி ௧, பழைய வெள்ளிக் கத்திக் ௧, பழைய வெள்ளி முள்ளு ௧, வெள்ளிக் கடுதாசிக் கத்திக் ௧, தடுபோட்ட சருட்டுத் தாம்பாளம் ௧, வெள்ளி சருட்டுப் பெட்டி, அதில E. G. R. எழுதப்பட்டிருக்கு, உடைந்த வெள்ளிக் கம்பா ௧, கண்ணாடி வெள்ளிப் பெட்டி ௧, அதுக்குள் சின்னப் புத்தகங்களுண்டு, கண்ணாடிப்பெட்டிக்கு வெள்ளிமூடி ௧, மூன்ஸ்டோனும் புல்ப்பறுகக் கல்லும் பதித்த வெள்ளிக் குண்டீசிக, வெள்ளிக் கைலேஞ்சு மோதிரம் ௧, வெள்ளி சலாத்துக் கரண்டிகள் சோடு ௧, ஐந்து கற்கள் பதித்த சிவத்தக் கல்மோதிரம் ௧, தடுபோட்ட பனிக்கட்டிமுள்ளுகள் சோடு ௧, ௫ கல்லுக்கள்பதித்த நீலப்புல்பறுக மோதிரமொன்று, பரங்கிக்காரருடைய பழைய மூக்குத்துள் பெட்டி ௧, கண்ணாடி சோடு ௧, பெரிய முள்ளுக்கள் ௪, சிறிய முள்ளுக்கள் ௮, பழக்கரண்டிகள் ௧0, தேக்கரண்டி ௧, முட்டைக் கரண்டிகள் ௪, மேசைக் கரண்டிகள் ௭, சிறு கத்திகள் ௪, பித்தளை நெருப்புப் பெட்டி ௧. தகுந்த இடும் இட்களளர்களைக் காட்டிக் கொடுத்தால், சொந்தக்காரனினால் கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஈ. கோர்டன் ரீவன், மடுவக் கொல்லை.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கக00 ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீள் கக ந் தேதி இராத்திரி, மருதாணை இரண்டாம் பிரிவில் சொந்தக்காரனுடைய முற்றத்திலிருந்து: உடு ரூபாய் பெருமதியுள்ள வெள்ளையும் புள்ளியுள்ளதுமுள்ள எருதொன்று, வயிற்றின் வலது பக்கத்தில் H. R. P. என்று குறிக்கப்பட்டது, கொம்புகள்-இப்போதான் அரும்புகிது, நீண்ட வால, வயது-ச வருஷம் சு மாதம். சொந்தக்காரன், அருதற்கே நெனேரிஸ்பெரேறு, உம் பிரிவு, மருதாணை.

கக00 ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீள் உஉ ந் உ, குப்பியாவத்தை என்னுமிடத்தில் பெஸ்லயின் ரேட்டிக் கரு கர்மையில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: இரண்டு எருதகள், ஒன்றி நொரு கொம்பு கடடையும் ஏறக்குறைய க அங்குல நீளமும் மற்றக்கொம்பு ஏறக்குறைய ஈ அங்குல நீலமுள்ளது, காயடிக்கப்பட்டதும் நரைநிறமுள்ளதும், வலது பின்னங்காஸில் C. D. என்றும் இடது பக்கத்தில் சில சிங்கள எழுத்தகளும், வலது பக்கத்தில் டி. ஈ. என்றும் குறி கூடப்பட்டது, வயது-ஏறக்குறைய சு, பிறப்பு-கலவன், மற்றதின் நிரம்-கருஞ் செங்கலமங்கல, வயது-ஏறக்குறைய ஈஇ, கொம்புகள்-ஏறக்குறைய ஈ அங்குல நீளம், வலது பக்கத்தில் C. D. என்ற குறியையுடையது. சொந்தக்காரன், சார்லஸ் டயஸ் பண்டாராயக்க, குப்பியாவத்தை.

முன் அறிவித்தல்சனைக் குறித்த விளம்பரம்.

தந்திரிகே விலியம் பெரேறு அல்லது பொடி அப்புகாமி, கக00 ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீள் கக ந் திகதியைக் கொண்ட கடி08 ம் இலக்க "கியூ எண்ட் சைற" யில் பிரசுரித்தபடுததப்பட்ட இவன் காணப்பட்டான்.

நன்குடையைப்பற்றிய விளம்பரம்.

சுகம கேம்ப என்னுமிடத்திலிருந்து தப்பியோடிப்போகிற யுத்தமறியற்காரர்களை யாராகுதல் கண்டு பிடித்துக் கொடுத்தால் ரூபாய் க00 இனும் கொடுக்கப்படும்.

Police Office,
Colombo, January 7, 1901.

C. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police